
N. 68 D.T. Pincara, 22-11-2023 

 N. 315 Reg. Gen. 
  

 

COMUNE DI PINCARA  
 

Provincia di Rovigo 
___________________________________ 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 315 del 22-11-2023 

COPIA 
 

DETERMINAZIONE 
 
 

OGGETTO: RETTIFICA IMPEGNO DI SPESA ASSUNTO CON 
DETERMINAZIONE RGN. 223 del 26.09.2023  AD OGGETTO: CIG: 
Z483C61EF6 - IMPEGNO DI SPESA PER MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA DELL'AUTOMEZZO FIAT DUCATO. 
APPROVAZIONE PREVENTIVO DI SPESA. DITTA 
AUTOBARALDO DI BARALDO FABIO E FEDERICO & C SNC 

 
IL RESPONSABILE DEL  

SERVIZIO TECNICO - MANUTENTIVO 
 
VISTO il provvedimento del Sindaco n. 2 del 30.04.2022 con il quale si attribuisce all’Arch. Paco 
Ghirotto, i compiti e le funzioni di Responsabile del Servizio Tecnico – manutentivo, con decorrenza 
dal 01.05.2022; 
 
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 17 del 27.05.2023 ad oggetto “APPROVAZIONE 
DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2023-2024-2025 E RELATIVI ALLEGATI”, esecutiva nelle 
forme di legge;  

PRESO ATTO con Determinazione del Responsabile del Servizio n. 44 R.G. n. 223 del 26.09.2023 
è stato assunto impegno di spesa a favore della ditta Baraldo Mario con sede in Via Alcide De Gasperi 
n. 6/2 – 45025 Fratta Polesine, CF: BRL MRA 43P08 D788S; 

RISCONTRATO ora che la ditta ha variato ragione sociale in: AutoBaraldo di Baraldo Fabio e 
Federico & C Snc con sede in Via Alcide De Gasperi n. 249 – 45025 Fratta Polesine, P.I. 
00979010295; 

RAVVISATA pertanto la necessità di dover rettificare l’impegno di spesa assunto con 
Determinazione del Responsabile del Servizio n. 44 R.G. n. 223 del 26.09.2023, modificando la 
ragione sociale della ditta in AutoBaraldo di Baraldo Fabio e Federico & C Snc con sede in Via 
Alcide De Gasperi n. 249 – 45025 Fratta Polesine, P.I. 00979010295; 

VERIFICATA la regolarità contributiva;  

ACCERTATA la disponibilità effettiva esistente nella propria dotazione in conto del capitolo di 
spesa che si andrà ad impegnare; 



COMUNE DI PINCARA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 315 del 22-11-2023 

 
D E T E R M I N A  

 
1. le premesse fanno parte integrante e sostanziale della presente determinazione.  

2. DI RETTIFICARE l’impegno di spesa assunto con Determinazione del Responsabile del 
Servizio n. 44 R.G. n. 223 del 26.09.2023, a favore della ditta AutoBaraldo di Baraldo Fabio e 
Federico & C Snc con sede in Via Alcide De Gasperi n. 249 – 45025 Fratta Polesine, P.I. 
00979010295; 

3. DI DISPORRE che la presente Determinazione, comportando impegno di spesa, venga 
trasmessa al Responsabile del Servizio Finanziario per la prescritta attestazione di regolarità 
contabile e copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183, comma 9 del D. Lgs. 18 agosto 2000, 
n.ro 267, dando atto che la stessa diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta 
attestazione.  

4. DI STABILIRE che il presente atto venga pubblicato all’Albo Pretorio Comunale, nonché 
nell’apposita sezione dell’Amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 23 – comma 1, lett. b) 
del D. Lgs. 14 marzo 2013, n.ro 33 e dell’art. 29 del D. Lgs. 18 aprile 2016, n.ro 50.  

5. DI DARE ATTO che:  

a. L’appaltatore si obbliga ad osservare le disposizioni contenute nell’articolo 3 della 
legge n. 136/2010 in materia di tracciabilità dei flussi finanziari relativi all’appalto. 
L’appaltatore si obbliga altresì ad inserire nei contratti sottoscritti con eventuali 
sub-appaltatori e i sub-contraenti, a pena di nullità, apposita clausola con la quale 
ciascuna delle parti si assume gli obblighi previsti dall’articolo 3 della legge n. 
136/2010; 

b. Ai sensi dell’articolo 3, comma 9-bis, della legge n. 136/2010, il mancato utilizzo del 
bonifico bancario o postale ovvero degli altri strumenti idonei a consentire la piena 
tracciabilità delle operazioni costituisce causa di risoluzione del contratto; 

c. L’appaltatore, nel caso in cui abbia notizia dell’inadempimento della propria 
controparte (sub-appaltatore o subcontraente), si impegna a dare immediata 
comunicazione alla stazione appaltante e alla Prefettura- Ufficio territoriale del 
governo;  

d. La stazione appaltante verifica l’assolvimento da parte dell’appaltatore degli obblighi 
relativi alla tracciabilità dei flussi finanziari;  

e. per l’incarico è stato attribuito il CODICE CIG Z483C61EF6;  

6. Di prendere atto dell’istruttoria eseguita dal Funzionario incaricato.  

7. Con la sottoscrizione del provvedimento, il Responsabile del Servizio che lo ha adottato, 
attesta: 

a. di avere preventivamente accertato, ai sensi dell'art. 9 comma 2 del D.L. 78/2009, 
convertito con modificazioni dalla Legge n. 102/2009, che il programma dei 
pagamenti conseguenti all'assunzione degli impegni di spesa del presente 



COMUNE DI PINCARA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 315 del 22-11-2023 

provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di 
finanza pubblica.  

b. ai sensi dell'art. 147-bis, comma 1, del D. Lgs. 267/2000, la regolarità e la correttezza 
dell'azione amministrativa relativa al presente provvedimento.  

 
 
 
 
 
 
Con la sottoscrizione del provvedimento, il Responsabile del Servizio che lo ha adottato, attesta: 
 
 di avere preventivamente accertato, ai sensi dell’art. 9 comma 2 del D.L. 78/2009, convertito con 

modificazioni dalla Legge n. 102/2009, che il programma dei pagamenti conseguenti 
all'assunzione degli impegni di spesa del presente provvedimento è compatibile con i relativi 
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica. 

 
 ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, la regolarità e la correttezza dell’azione 

amministrativa relativa al presente provvedimento. 
 
Composizione del documento: 
 Atto dispositivo principale 
 Visto di copertura finanziaria 
 Certificato di pubblicazione 
 Eventuali allegati indicati nel testo 

 
 Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to GHIROTTO PACO 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate) 

 



COMUNE DI PINCARA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 315 del 22-11-2023 

 
Certificato di Esecutività e 
Copertura Finanziaria 

 
DETERMINAZIONE N. 68 del 22-11-2023 

 
 
Servizio: SERVIZIO TECNICO - MANUTENTIVO 
Numero di Registro Generale: 315 
 

OGGETTO: RETTIFICA IMPEGNO DI SPESA ASSUNTO CON 
DETERMINAZIONE RGN. 223 del 26.09.2023  AD OGGETTO: CIG: 
Z483C61EF6 - IMPEGNO DI SPESA PER MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA DELL'AUTOMEZZO FIAT DUCATO. 
APPROVAZIONE PREVENTIVO DI SPESA. DITTA 
AUTOBARALDO DI BARALDO FABIO E FEDERICO & C SNC 

 
CIG:  
________________________________________________________________________ 
VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
 
Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 
153, comma 5 e art. 147 bis, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente documento è 
divenuto esecutivo in data 24-11-2023. 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

 
 
******* 
 
 
 Il Responsabile 
 F.to  CASTIGLIERI RAG. MIRELLA 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate) 

 
 


